
”Tacksamheten 
får mig att växa 
som människa”

Möt vaktmästaren Johanna 
Zackrisson i ett öppenhjärtigt 
samtal om livet och om  
tacksamhet på sidorna 10-11.
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Backa•Brunnsbo•Bäckebol•Glöstorp 
Kärra•Rödbo•Säve•Tuve



F ölj med och se. Med dessa ord 
kallade Jesus de första lärjung-
arna. ”Följ med och se”, svarade 
han alla som ville veta vem han 

var, var han bodde, vad han ville. 

Vid Jesu tid var det många som hade 
hört talas om honom. De hade blivit 
nyfikna. Men de var också lite blyga. Ingen 
ville gärna gå med i något, följa någon 
innan de visste vad han och hans vänner 
egentligen stod för.

så är det än i dag. Backa kyrka är 
ett landmärke som syns på långt håll. 
Glöstorpskyrkan och Brunnsbokyrkan 
snubblar man nästan över om man rör sig 
på Tuve Torg eller Brunnsbotorget.

Kyrkorna vid torgen är oftast öppna, 
det är bara att stiga på eller ringa på om 
dörren är stängd. Du är välkommen, även 
om du inte känner dig som en ”insider” 
utan bara är nyfiken.

nu vill jag ge ordet vidare till er och 
säger till dig som läser dessa rader: ”Följ 
med och se!” Bilda dig din egen uppfatt-
ning, ta reda på vad kyrkan och försam-
lingen är – egentligen. Och till dig som 

så gärna vill vara med och bidra med de 
gåvor Gud har gett dig, till dig som vill 
förändra, säger jag också: ”Följ med och 
se”.

En sak som kännetecknar Svenska 
kyrkan är dess demokratiska uppbyggnad. 
Det finns en styrelse för hela pastoratet 
som väljs var fjärde år. Och styrelsen för 
församlingsråden i Backa pastorat utses 
vartannat år av kyrkofullmäktige. Och 
nu är det dags för nomineringsvalen till 
församlingsråden. 

alla som är kyrkotillhöriga och har 
fyllt 18 år kan nomineras. Nomineringen 
sker vid församlingsmöten den 6, 13 och 
20 oktober (läs mer på sidan 6)*. Om du 
som är intresserad inte kan komma själv, 
kan du be någon att föreslå dig.

Församlingsrådet beslutar över hur det 
lokala församlingslivet kring varje kyrka 
ska se ut. Vilka möjligheter som ska finnas 
för ungdomar, körer, seniorer. Vilka sorts 
gudstjänster vi ska fira. Vilka som ska vara 
kyrkvärdar, hur kyrkorummet 
ska gestaltas och så vidare.

följ med och se! Backa 
församling och Tuve-Säve 
församling behöver dig.

Tillsammans gör vi skillnad
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

KOMMINISTER. Ordet komminister kommer 
från latin och betyder "medtjänare": med 
(com), tjänare (minister). En komminster är 

en församlingspräst utan chefsansvar. Den 
präst som är chef i en församling kallas för 
kyrkoherde.

kyrkiska i klartext

* Vill du veta mer om församlingsrådens uppgift kan du gå in på 
https://www.svenskakyrkan.se/kyrkorad-och-forsamlingsrad



En kurs som ger ro och 
som stärker föräldra-
barnkontakten. För barn 
som är cirka 1-9 måna-
der, och förälder. Sex 
träffar. Avgift: 150 kr. Ny 
kurs startar den 5 november. Anmälan via e-post 
till: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se
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Kurs i babymassage

TISDAGAR 11.00–12.15  
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

BRUNNSBOKYRKAN
SÖNDAG 13 OKTOBER 11.00
Sång av Amigo. Efter gudstjänsten har vi 
Skördeauktion med försäljning av bröd, kakor 
med mera. Behållningen går till Act Svenska 
kyrkans internationella arbete.

Gudstjänster med små och stora

BACKA KYRKA/FÖRSAMLINGSHEM
TORSDAG 24 OKTOBER16.45
Kyrktorsdag. Gudstjänst med små och stora 
i Backa kyrka kl 16.45. Vi överlämnar Hjältar-
nas Bibel till 10-åringar i Backa församling. Kl 
17.30: Kvällsmat i Backa församlingshem. (20 
kr/barn, 30 kr/vuxen, max 100 kr/familj.) 
Anmälan till kvällsmaten senast 15 oktober 
till Lisbeth Gustavsson lisbeth.gustavsson@
svenskakyrkan.se

GLÖSTORPSKYRKAN 
ONSDAG 9 OKTOBER 16.00
ONSDAG 6 NOVEMBER 16.00
Barnkören Småstjärnorna och förskolan Tuf-
van medverkar. Efter gudstjänsten äter vi mat 
tillsammans och umgås. Tema 9 oktober: Tack 
Gud. Tema 6 november: Vi tänder ljus.

SÄVE KYRKA
SÖNDAG 20 OKTOBER 16.00
Astrid Lindgren-gudstjänst med små och 
stora. En gudstjänst uppbyggd kring Astrid 
Lindgrens sånger och berättelser. Barnkören 
Regnbågen och S:t Olofskören sjunger för och 
med oss.
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MÅNDAGAR 10.30-12.00 
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Babyrytmik
Nästa grupp startar 28 oktober. Vi träffas vid 
sju tillfällen och sjunger, dansar och leker med 
rytminstrument. Vi avslutar med en fikastund. 
För barn cirka 5-12 månader och förälder. Kursen 
är gratis för medlemmar i Svenska kyrkan, för 
övriga kostar det 500 kronor. Anmälan till: ann-
britt.nykvist@svenskakyrkan.se

TISDAG 8 OKTOBER 13.00-17.30
TISDAG 5 NOVEMBER 13.00-17.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Titta in efter dagis/skola/jobb för 
lek, sång och våffelfika.

Efter dagis – för barnfamiljer
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SÖNDAG 6 OKTOBER 18.00
BACKA KYRKA

SÖNDAG 27 OKTOBER 18.00
KÄRRA KYRKA

SÖNDAG 13 OKTOBER 18.00 
GLÖSTORPSKYRKAN

SÖNDAG 27 OKTOBER 18.00 
GLÖSTORPSKYRKAN

Musik i Backa kyrka
Musikgudstjänst med sång av Brunnsbo 
Musikklassers flickkör under ledning av Kicki 
Rosén Bejstam.

Rockmässan har temat ”Beyond 
all sence of doubt”, med text och 
musik av Magnus Fallgren. Med-
verkande: Sara Lindblom, Mag-
nus Fallgren, Stefan Lindblom, 
Michell Jacobsson och Anna 
Öhman.

Rockmässa
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Jazz med Impro fourNorrbykören under ledning av Ulrik Marksten 
gästar Glöstorpskyrkan denna kväll. Reperto-
aren består av klassisk körlyrik, visor och pop, 
profant och sakralt.

Impro four spelar jazz standards, latin och 
modern jazz – både egna och andras låtar. 
Mats Bemark, sax, Johan Harper, trummor, 
Christina stenbom, piano och Oskar Kindvall, 
bas. Fri entré.

S:t Olofskören och Säve Senior-
kör, allsång och kaffe. Sam-
arrangemang med Säve-Rödbo 
Hembygdsförening.

Musikcafé

ONSDAG 16 OKTOBER 19.00 
SÄVE FÖRSAMLINGSHEM

sång | allsång | kaffe

Musikgudstjänst

Missa ingen musik! 
Du vet väl om att du kan prenumerera på våra 

månadsblad? Där hittar du alla musikgudstjänster 
samt övriga aktiviteter i kyrkor och församlings-

hem i Backa församling respektive Tuve-Säve 
församling. Tjänsten är kostnadsfri.  

Kontakta expeditionen, 031-17 98 00,  
om du vill anmäla dig till prenumerationslistan.
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Välkommen in i våra kyrkor och drick en kopp 
kaffe, tänd ett ljus och få en pratstund i samband 
med att du smyckar din anhörigs grav. En diakon 
eller präst finns på plats.

TUVE KYRKA torsdag 31 oktober  11.00-16.00
(och Glashuset) fredag 1 november  11.00-16.00
 lördag 2 november  11.00-16.00

RÖDBO KYRKA  fredag 1 november  10.00-16.00

BACKA KYRKA fredag 1 november  11.00-17.00

SÄVE KYRKA  fredag 1 november  14.00-17.00

Söndagen den 3 november firas minnesgudstjänster i Säve kyrka,  
i Glöstorpskyrkan och i Backa kyrka. Vi minns dem som gått ur tiden 

under året och tänder ljus. Detta varvas med sång och musik. Här finns 
plats för alla i en gudstjänst om sorgen, tacksamheten och hoppet.

Minnesgudstjänster

Öppen kyrka i allhelgonatid

16.00
säve kyrka
Sång av S:t Olofskören, 
Johanna Berlin, cello och 
Gunvor Hagström, engelskt 
horn och oboe. 

17.00  
glöstorpskyrkan
Sång av Glöstorpskören.

18.00 
backa kyrka
Sång av Bäckebol Vocalis.



I höst kommer Backa pastorats kyrko-
fullmäktige att besluta om leda-
möter till församlingsråden inför 
2020/2021. Vid tre tillfällen i oktober 
kan du göra din röst hörd om vem som 
ska vara med och påverka församlings-
livet.

Församlingar som ingår i pastorat har ett 
församlingsråd som fungerar som en sty-
relse. Pastoratets kyrkofullmäktige utser 
församlingsrådet och tillsammans med kyr-
koherden har församlingsråden ansvar för 
att församlingarnas grundläggande uppgift 
blir utförd och ansvarar för tillsyn utifrån 

Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära. 
Kyrkoherden är den som leder all den verk-
samhet och de församlingar som finns inom 
pastoratet. 

Församlingsrådets ledamöter väljs på två 
år; uppgifterna är bland annat att besluta 
om församlingskollekter, kyrkvärdar samt 
hur församlingslivet ska se ut. 

Nominering av ledamöter till församlings-
råden i Tuve-Säve och Backa församlingar 
sker efter ordinarie gudstjänst följande 
datum: 
6 oktober: Säve kyrka (Tuve-Säve)
13 oktober: Glöstorpskyrkan (Tuve-Säve)
20 oktober: Backa kyrka (Backa).
 n
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backa pastorats förvaltning sköts av 
fyra demokratiskt valda organ, kyrkofull-
mäktige, kyrkoråd och två församlingsråd. 
Kyrko fullmäktige är pastoratets högsta 
beslutande organ och dess ledamöter väljs 
vid kyrkoval vart fjärde år. 
Kyrkofullmäktige utser sedan i sin tur leda-
möterna i kyrko rådet, som är pastoratets 
styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas 
styrelse, och dess ledamöter utses av kyrko-
fullmäktige efter nomineringsmöten i res-
pektive församling.

sedan slutet av augusti har följande beslut 
tagits i Backa pastorats beslutande organ:
• Kyrkorådet har på sitt möte 2019-09-11 
beslutat att ge ett bidrag till projektet Grat-
tis Göteborg 2021, kyrkornas medverkan 
vid Göteborgs 400-årsjubileum.
• Församlingsrådet i Backa har på sitt 
möte 2019-09-05 beslutat om hur kyrkan 
får upplåtas till annat än gudstjänster och 
till vem/vilka samt om välkomsthälsningar 
till nyinflyttade.

Samtliga protokoll finns att läsa i sin hel-
het på Backa pastorats expedition. n

Backa pastorat – aktuella beslut

Vill du vara med och påverka?

Välkommen med på ett avkopplande dygn på 
Lilleskog, den 22-23 november (fredag kl. 16 
till lördag kl. 16). Kostnad: 600 kronor. OBS! 
Begränsat antal platser. Anmälan senast den 
10 november till Britta Strandroth via e-post: 
britta.strandroth@svenskakyrkan.se eller på 
telefon: 031-17 98 43.

Stilla dygn
vila • stillhet • tystnad • reflektion

FRUKOST
Kvinno-

26 OKTOBER 9.00-11.15 
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

FRUKOST • FÖREDRAG • ANDAKT
Entré: 40 kronor



Medverkande: Karin M Nilsson, sång och piano, 
Hanna Bendz, cello. Kyrkkaffe med lottterier i 
församlingshemmet efteråt. Skänkta skörde-
produkter, bröd, blommor och liknande auk-
tioneras ut till förmån för Act Svenska 
kyrkan. Ta gärna med något att skänka 
– du kan lämna det i församlings-
hemmet före gudstjänsten.
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Musikalisk soppa

LÖRDAG 9 NOVEMBER 14.00-16.00
GLÖSTORPSKYRKAN

SÖNDAG 13 OKTOBER 16.00
SÄVE KYRKA

SÖNDAG 13 OKTOBER 11.00
GLÖSTORPSKYRKAN

Skördevesper

Mat & prat i Rödbo
Soppa, bröd och fika. Journalisten Mikael 
Olofsson föreläser om sången O store Gud och 
den fascinerande resa som sången har haft 
från sent 1800-tal i Småland till en av världens 
mest berömda andliga sånger i dag. Kostnad: 
40 kronor.

Lördagsträffen
Sång och musik med Lars Antborg 
och Ann-Britt Nykvist. Kaffeser-
vering. Entré: 40 kronor.

Sopplunchen i Brunnsbo inleds vid några 
tillfällen i höst med musik av kantor Sara Lind-
blom. Programmet i urval: 10 oktober Musi-
kal, 24 oktober Fred/ FN-dagen, 7 november 
I Allhelgonatid, 21 november Tre böner. Hela 
höstens program finns på hemsidan.

OCH AUKTION

mässa och höstauktion
Körerna medverkar. Efter Tacksägelsedagens 
mässa blir det höstauktion till förmån för Act 
Svenska kyrkan.

Tuve Sånggrupp medverkar. Försäljning av 
skördegåvor till förmån för Världens barn 
vid kyrkkaffet. Har du frukt, sylt, grönsaker, 
växter, hembakat, handarbetat, skapat eller 
något annat som du vill skänka? Dina gåvor 
tas tacksamt emot under veckan eller innan 
gudstjänsten!

AnnaKarin Svensson från Blomsterriket i Tuve 
visar kransbindning och andra gravdekorationer. 
Kostnad: 100 kr för material. Pynt kan köpas på 
plats. Kaffe serveras. Begränsat antal platser. 
Anmälan till Maria Johnsson, maria.i.johnsson@
svenskakyrkan.se eller 031-17 98 51.

Gemenskapsträffarna i Backa församlingshem 
inleds med andakt och fika med smörgås, däref-
ter ett program. 15 oktober 12.00-14.00: Sång 
av Selmakören. 12 november 12.00-14.00: 
”Sånger på insidan – om musikens kraft bland 
frihetsberövade kvinnor” där Carin Åkesson 
varvar sång med berättelser om sitt viktiga kör-
projekt på Sagsjöns kvinnoanstalt

Lär dig göra gravdekorationer

SÖNDAG 13 OKTOBER 16.00
BÄCKEBOLS KYRKSAL

SÖNDAG 13 OKTOBER
SÖNDAG 24 NOVEMBER  

13.15-15.00 GLÖSTORPSKYRKAN

Stickcafé
GLÖSTORP

ONSDAG 23 OKTOBER 12.00
RÖDBO KYRKA

Försäljning av skördegåvor

SÖNDAG 27 OKTOBER 15.00
GLASHUSET VID TUVE KYRKA

Gemenskapsträffar 



SÖNDAG 6 OKTOBER 
- 16 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Brunnsbo Musikklassers Flickkör 
under ledning av Kicki Rosén 
Bejstam.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
Kyrkkaffe.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
Sång av S:t Olofskören. 
Nomineringsval till Tuve-Säve 
församlings församlingsråd inför 
2020/2021 efter gudstjänsten
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Välkommen att fira gudstjänst
SÖNDAG 13 OKTOBER 
- TACKSÄGELSEDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Sång av Amigo. Kyrkkaffe med 
höstauktion efter gudstjänsten.
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
Körerna medverkar. Höstauktion 
efter gudstjänsten.
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Tuve sånggrupp medverkar. 
Nomineringsval till Tuve-Säve 
församlings församlingsråd inför 
2020/2021 efter gudstjänsten
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Jazz med Impro four, Mats 
Bemark, sax, Johan Harper, 
trummor, Christina Stenbom, 
piano och Oskar Kindvall, bas.
KÄRRA KYRKA
11.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
16.00 SKÖRDEVESPER
Karin M Nilsson, piano och 
sång, Hanna Bendz, cello. Skör-
deauktion och kaffe i försam-
lingshemmet efteråt. 

SÖNDAG 20 OKTOBER 
- 18 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
Sång av Cantus. Nomineringsval 
till Backa församlings försam-
lingsråd inför 2020/2021 efter 
gudstjänsten.
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
16.00 ASTRID LINDGREN-
GUDSTJÄNST MED SMÅ  
OCH STORA
En gudstjänst uppbyggd kring 
Astrid Lindgrens sånger och 
berättelser. Barnkören Regnbå-
gen och S:t Olofskören sjunger 
för och med oss.

Vi pratar, pysslar  
och lär oss om  

söndagens tema. 
Från 3 år.

BACKA KYRKA  
SÖNDAGAR 11.00

söndags-
skola



SÖNDAG 27 OKTOBER 
- 19 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST 
Norrbykören medverkar under 
ledning av Ulrik Marksten
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
18.00 ROCKMÄSSA
Medverkande: Sara Lindblom, 
Magnus Fallgren, Stefan Lind-
blom, Michell Jacobsson och 
Anna Öhman.
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA

LÖRDAG 2 NOVEMBER 
- ALLA HELGONS DAG

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
16.00 MUSIKGUDSTJÄNST 
Musik i allhelgonatid. Monica 
Wohlert, sång och musik.
RÖDBO KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
Sång av Jennie Elonsson.
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Välkommen att fira gudstjänst

* Med reservation för  ändringar 
som tillkommit efter att denna 
tidning tryckts. 

SÖNDAG 3 NOVEMBER 
- S E ALLA HELGONS DAG

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MINNESGUDSTJÄNST
Med musik och ljuständning.
Sång av Bäckebol Vocalis
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
17.00 MINNESGUDSTJÄNST
Med musik och ljuständning.
Sång av Glöstorpskören
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
16.00 MINNESGUDSTJÄNST 
Med musik och ljuständning. 
S:t Olofskören, Johanna Berlin, 
cello och Gunvor Hagström, 
engelskt horn och oboe. 

SÖNDAG 10 NOVEMBER 
- 21 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Sång av Tuve sånggrupp.
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 17 NOVEMBER 
- S FÖRE DOMSSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
Kyrkkaffe.
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
16.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Säve seniorkör sjunger under 
ledning av Jens Claesson. 

SÖNDAG 24 NOVEMBER 
- DOMSSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA



Hur kom du i kontakt med kyrkan?
– Min familj har aldrig varit direkt kyrklig 

och jag tänkte inte konfirmera mig. Men min 
kompis var tvungen och ville inte gå själv, så 
jag följde med för att vara hennes stöd.

– Jag märkte då att i kyrkan blev man 
både sedd och hörd och det kändes bra så 
jag stannade kvar och blev ung ledare efter 
konfirmandtiden. Jag lärde då känna många 
männi skor i kyrkan och när det blev en ledig 
tjänst som timvaktmästare hoppade jag in 
där. Nu har jag jobbat som vaktmästare i 
några år och jag tycker att det är jättefint.
Ordet ”tacksamhet”, vad innebär det för 
dig?

– Ordet ”tacksamhet” är jättestort för mig 
för det är en känsla som inte är självklar och 
det är en känsla som man inte alltid känner. 
Tidigare i livet har jag haft mycket mer stress 
och oro i olika perioder och då har tacksam-
heten gett mig ro. Tacksamhet för mig är när 
man känner sig lugn i hjärtat. Det är frigö-
rande. Om jag är med om något jag får känna 
tacksamhet för får jag också utrymme att växa 
som människa. Om jag blir sedd, vilket jag 
känner att jag har blivit, känner jag mig också 
tacksam. Så för mig är det också en händelse, 
inte bara en känsla. Det kommer så mycket ur 
det. Tacksamhet blir liksom ett steg i livet.
Finns det några speciella händelser eller 
något som du är väldigt tacksam för?

– Jag är tacksam för min mamma och rela-
tionen jag har med henne. Alla män niskor har 
brister och fel, mamma har lärt mig vägar att 
vandra när man hamnar i sådana situationer 

Tacksamheten  leder Johanna på nya vägar 
Johanna Zackrisson är välkänd i Backa 
kyrka och Brunnsbokyrkan. Dels jobbar 
hon som vaktmästare, dels kan man se 
henne medverka som musiker – med bas 
som huvudinstrument – i gudstjänster 
och rockmässor. Magnus Fallgren träf-
fade henne över en kopp kaffe för att 
samtala om livet och tacksamheten.
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Tacksamheten  leder Johanna på nya vägar 
och det har gett mig styrka. Jag är också tack-
sam att jag kan vara mig själv och att jag har 
fått utrymme att vara det. Jag hoppas kunna 
skicka det vidare – att kunna få andra män-
niskor att också känna så. Jag är helt enkelt 
tacksam för att få vara tacksam.
Finns det fler saker du vill nämna?

– Jag är tacksam för att jag kom i kontakt 
med kyrkan och att jag tack vare det har fått 
komma hit där jag är i dag. Efter konfirmand-
tiden tog det inte slut där, det har alltid funnits 
öppna dörrar. Man får vara här, om man vill, 
på alla möjliga sätt. Det är jag oerhört tacksam 
för, för jag behövde det i mitt liv. Och det finns 
fortfarande flera dörrar att välja mellan – när 
en dörr stängs finns det alltid flera nya dör-
rar att öppna. Få inte panik över dörrar som 
stängs utan se möjligheten i de nya dörrar som 
öppnas.

Du är engagerad i Röda Korset. Kan du 
berätta hur det intresset väcktes?

– Som tonåring var jag väldigt introvert 
och jätteblyg. Men jag har alltid känt att jag är 
oerhört tacksam för att jag är född här. Tänk 
så mycket vi har och ser som självklart som 
andra människor inte ens vet att det finns. 
Bara det att vrida på en kran och få rent vat-
ten. Jag har alltid förstått hur bra vi har det 
och jag är medveten om att alla inte har det 
lika bra. I vissa länder när man går ut, vet man 
inte säkert att man kommer tillbaka igen efter-
som man bor i en krigszon. 

– Jag har alltid varit blyg, men i och med 
att jag har hittat en trygghet i kyrkan har jag 
kunnat växa som människa. Jag har också 
växt i mina tankar, och sett hur och vad jag 

kan göra. Som studerande har jag inte kunnat 
bidra mycket ekonomiskt, men jag är världs-
förälder och har fadderbarn. Jag ville göra mer 
men hade inte råd. 

– En morgon vaknade jag och kände: Nu 
räcker det! Jag kände i kroppen att jag ska 
jobba för Röda Korset. Jag sökte alla tjänster 
som fanns. Dagen efter kontaktade dom mig 
och sedan fick jag en tjänst som vice teamle-
dare. Jag har blivit oerhört väl bemött – Röda 
Korset är måna om att vi som jobbar ska må 
bra och känna oss trygga i vårt arbete. 

– Jag har lärt mig jättemycket via jobbet 
och via mitt team. Mitt sätt att se på världen 
har också förändrats. Man får se konkret hur 
mycket man har att vara tacksam för som man 
inte tidigare har tänkt på. Man får en större 
glädje för saker. Bara det att jag har egen bil 
och kan ta mig till Helsjöns folkhögskola där 
jag får plugga musik är ju helt fantastisk och 
inget som är självklart. Att ställa det i kontrast 
till att föräldrar måste leta efter rent vatten till 
sina barn, det är ju helt sjukt. 

– Jobbet kan vara ganska tufft. När man 
jobbar som värvare så möter man tyvärr arga 
människor, men det lär mig mycket också. Att 
jag kan få människor att inse det fantastiska 
arbete Röda Korset gör – och att inte fokusera 
på det negativa. Just nu pluggar jag men det 
kan bli så att jag börjar på Röda Korset på 
heltid efter studierna. Det är där jag har mitt 
hjärta.
Någonting du vill tillägga?

– Jag mår som bäst när jag kämpar för 
något, når målet och tillåter mig själv att vara 
stolt över det. Det är så svårt, särskilt i ung-
domsåren att känna att man gjort något bra. 
Det är lätt att bara tänka på vad man kunde 
gjort bättre. När man når punkten att man 
faktiskt kan konstatera att man gjort något bra 
och känna stolthet över det, det är  en befrielse. 
Jag kan i dag säga att jag är stolt över mig själv.

 magnus fallgren

"
Jag har alltid varit blyg 
men i och med att jag 
har hittat en trygghet  

i kyrkan har jag kunnat 
växa som människa.



V i vet det så väl, det är inte alltid 
lätt att känna tacksamhet. Livet 
för med sig tider för oss var och 
en som kan vara svåra att bära, då 

vi knappt kan se meningen med det som hänt 
eller en ljusning. 

Vi vet att det finns människor som är stora 
förebilder, som funnit en väg av tacksamhet i 
de mest outhärdliga situationer. Att hålla fast 
vid små saker att känna tacksamhet för har 
varit deras väg. 

Tacksamheten ger på så vis både styrka 
och mening, för kan du känna tacksamhet så 
går du inte in i en offerroll utan känner att du 
kan påverka. 

forskningen visar att tacksamhet 
förbättrar både vår psykiska och fysiska 
hälsa. Att få ta emot ett enkelt tack, 
eller att själv få tacka för något skapar 
bättre relationer. Tacksamhet är också 
nära kopplat till optimism och empati. 
Tacksamhet reducerar också stress och 
kan hjälpa människor att ta sig igenom ett 
trauma. Att känna tacksamhet ändrar inte 
omständigheterna i våra liv, men kan få oss 
att känna annorlunda inför dem. Att öva sig 

själv i tacksamhet ger 
stora vinster för vårt 

välbefinnande 
och fördjupar 
livsupplevelsen. 

Kan vi 
känna 

tacksamhet 
då någon 
närstående 

gått bort, för det som varit och för det som 
den personen fått betyda i våra liv, blir sorgen 
ljusare och lättare att bära. För det finns en 
evighet vars blommor kan spira även här i 
tiden och de består och byggs av tacksamhet. 
Och sådana blommor blir ibland allra 
vackrast om de vuxit i lidandets dal. 

För Kristi härlighet går genom korset.  
Men nu tänker vi att ett kristet kors i den 
bemärkelsen kan jag aldrig ha i mitt liv. Men 
så är Gud van att bygga ur våra livs kors ett 
under av skönhet på denna underliga grund. 

En upprättelse inifrån blir så till 
tacksamhet i våra liv. För detta som vi känner 
att vi inte kan tacka för, det är våra kors i 
livet. Korset väljer man inte själv ut, korset 
kommer till en ofrivilligt utifrån genom livets 
förlopp. 

genom detta föder oss gud till ny gestalt. 
För Gud har en bild av oss var och en, han 
danar oss med sina kärleksfulla händer där vi 
kan lägga allt som ryms i vårt livs kors i hans 
hand – så skall han omvandla det till något 
som bär liv och som ger nytt hopp. Och att 
så vara tacksam för de små sakerna i livet, det 
kan vara som att vattna små frön som växer 
sig till stora livgivande träd, blommor och 
växter. 

Jesus tackade ständigt sin fader i himmelen 
och vi må göra det samma. Vi kan försöka 
börja och sluta dagen med en kort bön av 
tacksamhet. Bibeln säger i psalm 92:2-3; ”Det 
är gott att tacka Herren och att lovsjunga 
ditt namn, du den Högste, att var morgon 
förkunna din nåd och var natt din trofasthet.”

Så i tacksamhet för att just Du läser 
dessa ord, ber jag att få tillönska Dig en fin 
höst, fylld av det som skänker Dig ro och 
tacksamhet i hjärtat. 

 n

Victoria Fridell, präst
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Tacksamhet ger styrka och mening



jag vill med några ord stanna vid Säve kyr-
kas korfönster med dess vackra glasmålningar, 
som föreställer Den gode herden och Den 
sjunkande Petrus. De är från 1902 och gjordes 
av K R Callmander.

När jag som femtonårig konfirmand satt i 
första bänkraden (läsbarnen skulle alltid sitta 
på första raden) blev jag väldigt förtjust i de 
vackra fönstren – jag kom ju dem närmare än 
när jag satt längre bak i kyrkan, där vi bru-
kade sitta. 

fönstret till höger fram-
ställer Jesus som den gode her-
den. Han kommer vandrande 
på den steniga och oländiga 
marken med det lilla lammet i 
famnen. Hans ansikte är milt 
och vänligt. Vi konfirmander 
sjöng ofta en herdepsalm: ”O 
du som gav ditt liv för fåren…” (Psalm 579)

Finns det fåraherdar i dag? För en tid sedan 
såg jag ett tv-program som handlade om en 
fårbonde i Skåne. Han tog sin herdestav och 
skyndade att leta efter ett nyfött lamm vars 
mamma hastigt dött. Hur glad blev han inte 
när han hittade det lilla lammet, som hade 
gömt sig i en buske! Hemma i fårhuset fick 
lammet mat och värme.

korfönstret till vänster i 
kyrkan är mera dramatiskt. 
Lärjungarna sitter i båten på 
Gennesarets sjö för att åka till 
andra sidan sjön. Jesus hade 
dragit sig undan efter en hän-
delserik dag. Petrus fick då 
se Jesus som kom gående på 
vattnet. 

Den ivrige och orädde lärjungen blev glad 
när Jesus sa åt honom att komma, så han klev 
i vattnet och gick på det mot sin Herre. 

när han kom fram till Jesus hade vinden ökat 
och vågorna blivit höga. Petrus blev rädd och 
ropade ”Herre, hjälp!” Då tog Jesus ett sta-
bilt grepp om hans händer och rädslan var 
borta. Det är just det ögonblicket som skildras 
i fönstret.

Från båten en bit bort ser lärjungarna allt 
och blir förundrade. Sedan, när Jesus kom i 
båten, lade sig vinden och det blev lugnt. Just 
så lugnt och stilla var det den ljumma fina 
kvällen när jag badade i Gennesarets sjö år 
1999. Efter en lång och varm dag i bussen var 
det skönt att i stilla vatten doppa sig i denna 
omskrivna sjö.

margit svennelund 
kyrkvärd i säve
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 foto: emma svensdotter

Kyrkfönster som berör
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BACKA
måndagar:
kl 14: Juniorer
kl 16.30: Diskantkör 
kl 18: Nya kören
kl 19.15: Cantus
tisdagar:
kl 12: Gemenskaps-
träff (en gång/
månad)
kl 13: Vuxen- 
barnträff
kl 13: Efter Dagis 
(en gång/månad)
kl 19: Backa kyrko  - 
kör (ojämna veckor)
onsdagar:
kl 9.30: Vuxen-
barnträff
torsdagar:
kl 15: Miniorer
kl 16:30: Barnkör
kl 18:30: Bibelsam-
tal (jämna veckor)
söndagar: 
kl 11: Söndagsskola

BRUNNSBO
måndagar:
kl 10: Vi-gör-så-
gôtt-vi-kan-kören 
(ojämna veckor)
kl 11: Öppen kyrka
kl 12.15: Middags-
bön
kl 13: Knutpunkt 
Brunnsbo (en gång/
månad)
kl 12.15: Arbetskret-
sen (jämna veckor)
tisdagar:
kl 11: Öppen kyrka
kl 12.30: Middags-
bön

kl 14.30: Amigo
onsdagar:
kl 11: Öppen kyrka
kl 12.30: Middags-
bön
torsdagar:
kl 12.30: Middags-
bön
kl 12.30: Torsdags-
soppa
kl 18.30: Vecko-
mässa
kl 19: Café På Väg 
– samtals grupp 
(ojämna veckor)

BÄCKEBOL
tisdagar:
kl 11: Bibelsamtal 
(ojämna veckor)
kl 13: Selmakören
kl 18.45: Bäckebol 
Vocalis
onsdagar:
kl 10.30: Sittgympa
kl 11: Café Selma
kl 12.15: Middags-
bön
kl 14.30: Arbets-
kretsen
kl 15: Språkcafé på 
Dalagärde
torsdagar:
kl 14: Språkcafé
fredagar:
kl 10: Promenad-
grupp
kl 11: Café Selma

kl 12.15: Middags-
bön

GLÖSTORP 
måndagar:
kl 11: Seniordam-
grupp 
tisdagar:
kl 10: Öppen kyrka
kl 10: Seniorherr-
grupp, på Kultur-
punkten, Tuve torg
kl 11: Gudstjänst
kl 12 Andakt  
och sopplunch

kl 18: KU 
( ungdoms grupp)
kl 18.30: Vecko-
mässa
kl 19: Glöstorps-
kören
onsdagar:
kl 10: Tuve Sång-
grupp
kl 10: Berättarcafé
kl 10: Öppen kyrka
kl 12: Andakt
kl 16: Barnkören 
Småstjärnorna
kl 16.45: Miniorer
kl 18: ”Vi män vi kan” 
- manligt forum (en 
gång/månad)
torsdagar:
kl 13.30-15.00 
 Öppen förskola
kl 16: Juniorer

lördagar: 
kl 14 Lördagsträff 
(en gång/månad)
söndagar: 
kl 13 Stickcafé  
(en gång/månad)

KÄRRA
måndagar:
kl 12: Sopplunch
tisdagar:
kl 14: Bibelstudie-
grupp (ojämna 
veckor)
onsdagar:
kl 19: Livsviktigt  
(en gång/månad)

SÄVE
måndagar:
kl 14.00: Arbets-
kretsen (ojämna 
veckor)
tisdagar:
kl 13.30: Hem-
liga klubben/Regn-
bågen
kl 16.30: Juniorer
kl 18.45: S:t 
Olofskören
onsdagar:
kl 15: Säve Senior-
kör (jämna veckor)
kl 15: Mjukgymnas-
tik (ojämna veckor)
 n

veckoprogram

Med reservation för 
ändringar. Aktuellt 
kalendarium finns 
på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/
backapastorat



Facebook.com
/TuveSave

Facebook.com
/backakyrka

Facebook.com
/brunnsbokyrkan

Facebook.com
/backebols.kyrksal

Instagram
.com

/tuvesave
Instagram

.com
/backa

PASTORSEXPEDITIONEN
Öppettider: Mån-ons, fre kl. 10-12.30, Mån-tors kl. 14-16. 
Telefon: 031-17 98 00 (expedition samt dop- och vigselbokningar) 
E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Backa församlingshem, Backa kyrkogata 6-8  
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: svenskakyrkan.se/backapastorat

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh   031-17 98 11

DISTRIKT SELMA (BACKA OCH BÄCKEBOL)
Britt-Marie Svantesson, diakon 031-17 98 90

DISTRIKT BRUNNSBO
Maria Svenungsson, teolog 031-17 98 71

DISTRIKT TUVE
Maria Johnsson, präst  031-17 98 51

DISTRIKT SÄVE/KÄRRA
Helena Fingarsen Nohle, präst 031-17 98 41

DIAKONISAMORDNARE
Britt-Marie Svantesson, diakon 031-17 98 90

REKTOR (FÖRSKOLAN)
Vanja Widander   031-17 98 31

REDAKTÖR OCH LAYOUT Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE Andrea Schleeh
TRYCK Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD Johanna Zackrisson

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation  
och delas ut till alla hushåll i pastoratet.

KONTAKTA OSS

Församlingsbladet i Backa pastorat ges ut med 8 nr/år. 
Nästa nummer kommer 16-17 november 2019. Har du inte fått ditt  
församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, telefon: 031-17 98 00.



Jag är intresserad av att bli medlem i Svenska kyrkan.

För- och efternamn.............................................................

Personnummer................................... - ...............................

Adress...................................................................................

..............................................................................................

Telefonnummer....................................................................

Ort och datum......................................................................

Fyll i och skicka in 
anmälningsblanketten till:
Backa pastorat 
Box 4044
422 04 Hisings Backa
När vi fått in din intresse-
anmälan skickar vi en inträdes-
blankett. Du kan även kontakta 
oss på telefon: 031-17 98 00
eller e-post: backa.pastorat@
svenskakyrkan.se



TORSDAG 31 OKT 13.30-16.00 
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Lär dig bygga insekts- 
och fågelholkar
Kursen leds av personal från  

Hökälla – grönt arbete och rehab. 
Kostnad: 150 kronor (kursavgift, material och fika). 

Anmälan: senast den 23 oktober till Anki Rundberg 
anki.rundberg@svenskakyrkan.se 

Samarrangemang med Sensus. 

anmälan om inträde

foto
: pixabay


